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Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 1 (Dodatečná informace č. 1) 

  

Veřejná zakázka:  DD Lampertice, objekt Žacléř – dodávka lůžek, matrací a 

nočních stolků 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• Ing. Lucie Jasinková, tel.: +420 702 248 893, e-mail: ljasinkova@kr-kralovehradecky.cz,  

 
 
Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v podlimitním režimu ve 

zjednodušeném podlimitním řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek:  

 

Dotaz č. 1: Položka Z02: Parametr - Minimální výška postele 30cm +/- 3cm - Maximální výška postele 80cm +/- 3cm 
Může uchazeč zadavateli nabídnout minimální výšku lůžka 40cm se zdvihem ložné plochy až 45cm (40 - 85cm)? 
 

Odpověď na dotaz č. 1: Zadavatel trvá na minimální výšce postele z důvodu prevence – nižší možnosti 

zranění klienta při pádu. Zadavatel umožní nabídnout vyšší maximální výšku postele i mimo uvedenou 

toleranci. 

 

Dotaz č. 2: Položka Z02: Parametr - Dělené postranice opatřené pojistkou proti náhodnému spuštění, nesmí 

přesahovat okraj lůžka. 

Může uchazeč zadavateli nabídnout jednodílné postranice opatřené pojistkou proti náhodnému spuštění, které 

nepřesahují okraj lůžka? 
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Odpověď na dotaz č. 2: Zadavatel trvá na dělených postranicích, a to z důvodu většího komfortu pro klienty, 

kteří tak pocitově netrpí uzavřením lůžka. 

 

Dotaz č. 3: Položka Z03: Parametr - Dělené postranice opatřené pojistkou proti náhodnému spuštění, nesmí 

přesahovat okraj lůžka. 

Může uchazeč zadavateli nabídnout jednodílné postranice opatřené pojistkou proti náhodnému spuštění, které 

nepřesahují okraj lůžka a můžou se nastavit do čtyřech různých poloh? 

 

Odpověď na dotaz č. 3: Zadavatel trvá na dělených postranicích, a to z důvodu, že dělené postranice 

zabrání pádu a zároveň klientovi umožňují pohodlné vystoupení z lůžka, což u jednodílných postranic, i když 

jsou v šikmé poloze, možné není. 

 

Dotaz č. 4: Položka Z01: Parametr - Otvor s plastovou záslepkou v zádech stolku pro připojení 

Může uchazeč zadavateli nabídnout oboustranný noční stolek, kde je nika stolku průchozí, a není tak potřeba plastová 

záslepka v zádech stolku? 

Výhodou oboustranného stolku je, že jej může zadavatel využít z kterékoli strany lůžka a nemusí se tak zabývat tím, 

zda má stolek (jednostranný) pravé nebo levé otevírání dvířek. 

 

Odpověď na dotaz č. 4: Zadavatel trvá na dodávce jednostranného nočního stolku včetně vstupu přes 

plastovou záslepku. 

 

Dotaz č. 5: Položka Z01: Parametr - Zásuvka s plno výsuvem a tlumením dorazů, se zábranou proti vysunutí, 

uzamykatelný 

Může uchazeč zadavateli nabídnout oboustranný noční stolek, kde z konstrukčních důvodů není možné použít 

tlumení dorazů? Jelikož je stolek oboustranný, je oboustranně výsuvná i zásuvka stolku, která má pojistku (zábranu) 

proti nechtěnému vysunutí a není tak možné použít tlumený doraz. Výhodou oboustranného stolku je, že jej může 

zadavatel využít z kterékoli strany lůžka a nemusí se tak zabývat tím, zda má stolek (jednostranný) pravé nebo levé 

otevírání dvířek. 

 

 Odpověď na dotaz č. 5: Zadavatel trvá na dodávce jednostranného nočního stolku. 

 

Dotaz č. 6: Položka Z01: Parametr - Velká zaoblená madla na zásuvkách, dvířkách, bocích stolků min. rozteč 

305mm. 

Může uchazeč zadavateli nabídnout zaoblená madla na zásuvkách a dvířkách, kde je rozteč 195 mm? 

Tento parametr nemá žádný medicínský význam a jde pouze o jiné technické řešení jiného dodavatele. 

 

Odpověď na dotaz č. 6: Zadavatel trvá na minimální velikosti madel. Velikost madel je určující pro 

uživatelsky přívětivější funkci. V Evropské unii není pouze jeden výrobce madel se stanovenou minimální 

roztečí. 

 

Dotaz č. 7: Položka Z01: Parametr - Ochranné nárazové hrany na obvodu dna stolku 

Může uchazeč zadavateli nabídnout noční oboustranný stolek bez nárazové hrany na obvodu dna stolku? 

Vzhledem k tomu, že je stolek spíše stacionárním nábytkem, není třeba jeho vnější rozměry zvětšovat o nárazové 

hrany. 

 

Odpověď na dotaz č. 7: Zadavatel trvá na dodávce jednostranného nočního stolku včetně nárazové hrany 

na obvodu dna stolku. Stolek není stacionárním nábytkem, je na kolečkách, nárazová hrana prodlužuje 

životnost stolku.  

 

Dotaz č. 8: Položka Z01: Parametr - Výklopný jídelní stolek opatřený stabilizací pro převrhnutí 

Může zadavatel blíže specifikovat, co má na mysli stabilizací proti převrhnutí? 

 

 Odpověď na dotaz č. 8: Zatížení stolku minimálně 20 kg bez rizika převrhnutí stolku. 
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Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání 

nabídek.  

 

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 19. 12. 2022 v 10:30 hodin.  
 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 

 
V Hradci Králové dne 29. 11. 2022 

 
 
 
 
 
Ing. Lucie Jasinková 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 
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